

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 19) turystyka i krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu
Nazwa: Stowarzyszenie Mieszkańców i Miłośników Pogodna "Pogodniak" , Forma prawna: skie,
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Dzielnicowe spacery po Szczecinie z przewodnikiem miejskim, wydanie przewodnika po Pogodnie oraz gra miejska na Pogodnie			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.04.2025	Data zakończenia	29.06.2025

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Stowarzyszenie "Pogodniak" od lat działa na rzecz mieszkańców osiedla Pogodna. Pogodno jest interesującym osiedlem pod względem historycznym, architektonicznym oraz przyrodniczym. Od 2015 roku próbujemy oznakować szlak, który stworzyliśmy, pokazując najładniejsze zakątki naszego Osiedla. Pomysł brał udział w różnych programach (np. SBO), nie udało się jego zrealizować na przeszkody, które trudności polegały na ustawieniu tablic SIM, na oznakowaniu trasy kodami qr lub namalowaniem linii szlaku. Dlatego powstał pomysł stworzenia przewodnika po osiedlu Pogodno (w formie drukowanej ok 60-100 stron), który z jednej strony pokaże nasze osiedle, a z drugiej nie będzie inwazyjny. Od 10 lat z powodzeniem realizujemy także spacerory po Pogodnie wyznaczonymi przez nas trasami. Prowadziliśmy także na Pogodnie Galerie i Muzeum Szczecińskiej Pocztkówki i Fotografii, przybliżając historię naszego miasta.

Celem niższego zadanie będzie stworzenie kompleksowej oferty do zwiedzania naszego osiedla.

Powstanie przewodnik po Pogodnie, odbędą się spacerory dla mieszkańców oraz zaprezentujemy gry miejskie na naszym osiedlu (do tej pory taka próba nie była podjęta).

Ponieważ Pogodno to dość duży obszar zostanie ono podzielono na 4-5 tras spacerowych. (np. spacer ulicami dawnej części wzgórza Ackermanna (rejon ulicy Waryńskiego oraz stadionu Pogoni Szczecin), rejon Neu Westend (okolice placu Jakuba Wujka), tereny po jednostkach wojskowych na Pogodnie, rejon dzielnicy Braunsfelde (okolice Placu Waleriana Pawłowskiego), Braunsfelde 2 (okolice Janickiego, Brzozowskiego do dawnej fabryki Polmo ulicy Litewskiej (wraz z pomnikiem jeńców francuskich) oraz ulicy Michałowskiego. W przewodniku sięgniemy po historię przedwojenne, ale także po 80 letnią historię osiedla po 1945 roku. Wspomnimy znane osoby, posiadamy wspomnienia powojennych mieszkańców, dysponujemy informacjami o lokalach, punktach usługowych, rynku, lokalnych akcjach. Naszym celem jest edukacja mieszkańców, tak aby docenili walory przyrodnicze i historyczne osiedla na którym mieszkają. Ponad 10 lat prowadzimy spacerory po Pogodnie, wiemy jak zainteresować i zaciekawić mieszkańców osiedla. Naszym wkładem własnym jest treść merytoryczna przewodnika. Stowarzyszenie ma wieloletnie doświadczenie w wydawaniu publikacji w tym skład DTP. W grudniu 2024 ukazała się publikacja "Spod tynku, przeszłość miasta utrwalona w napisach", której autorka jest członkiem Stowarzyszenia.

Zostaną przygotowane także dwie gry miejskie dla Pogodna. Dlaczego dwie? Bo obszar Pogodna jest zbyt duży. Stąd decyzja o podziale na część od Wojska Polskiego do ul. Mickiewicza oraz od ul.

Mickiewicza do ulicy Witkiewicza. Gra miejska przewidziana jest dla grup przyjaciół lub dla rodzin z dziećmi oraz dla dorosłych. W czasie gry każda z drużyn (drużyna może składać się z max 4 osób) otrzyma kartę pracy, do wypełnienia we wskazanych miejscach. Będzie wymagana jest wcześniejsza rejestracja na adres mailowy. Maksymalnie może uczestniczyć w grze 20 zespołów. Wymagana jest wcześniejsza praca dotycząca rozeznania terenu, przygotowania kart z zadaniami, regulamin. Min 4 osoby będą pomagać przy realizacji gry.

Spacerory po Pogodnie, zwykle trwają 2,5 - 3h w jednym z wybranych obszarów Pogodna. W tym roku zwiedzając pójdziemy także śladami wydanej przez nas publikacji i poszukamy śladów napisów na Pogodnie. Dodatkowo jeden ze spacerów będzie poświęcony architekturze Pogodna. Planujemy przeprowadzić 8 spacerów po Pogodnie (przeważnie w weekend). Odbiorcami naszych spacerów będą grupy dorosłych i dzieci - mieszkańcy Szczecina, a także turyści.

Informacja o projekcie pojawi się w mediach lokalnych oraz społecznościowych Fb (grupach zainteresowanych historią Szczecina oraz grupach Turystycznych wykraczających poza Szczecin) oraz na stronie garbatehistorie.pl, a także lokalnych mediach oraz na stronie miasta informującej o wydarzeniach <https://tourszczecin.eu/>.

Miejsce realizacji

Miasto Szczecin, osiedle Pogodno, koordynacja w siedzibie stowarzyszenia na Pogodnie ul. Wybickiego 26 w Szczecinie

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie 8 spacerów po Szczecinie z licencjonowanym przewodnikiem po Szczecinie.	<ul style="list-style-type: none">- promocja miasta Szczecina- wzrost świadomości lokalnej historii wśród mieszkańców- rozbudzenie pasji do lokalnych spacerów	<ul style="list-style-type: none">- informacja w mediach lokalnych o projekcie oraz na stronie FB-dokumentacja fotograficzna- promocja miasta
Przeprowadzenie 2 gry miejskie na Pogodnie	<ul style="list-style-type: none">- promocja miasta Szczecina- wzrost świadomości lokalnej historii wśród mieszkańców- rozbudzenie pasji do lokalnych spacerów- spacerowanie na świeżym powietrzu	<ul style="list-style-type: none">- informacja w mediach lokalnych o projekcie oraz na stronie FB-dokumentacja fotograficzna- promocja miasta- regulamin i karta gry miejskiej z zadaniami
Stworzenie przewodnika po Pogodnie w formie książkowej drukowanej	<ul style="list-style-type: none">- promocja miasta Szczecina- wzrost świadomości lokalnej historii wśród mieszkańców- rozbudzenie pasji do lokalnych spacerów- zbieranie wspomnień	<ul style="list-style-type: none">- informacja w mediach lokalnych o projekcie oraz na stronie FB- dokumentacja fotograficzna z promocji przewodnika- promocja miasta- wydrukowany egzemplarz przewodnika po Pogodnie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie Mieszkańców i Miłośników Pogodna Pogodniak działa od 2017 zrealizowało szereg projektów związanych z turystyką i historią naszego miasta. Stowarzyszenie "Pogodniak" prowadziło "Galerii Muzeum Szczecińskiej Poczty i Fotografii" na Pogodnie. Posiada doświadczenie w realizacji spacerów miejskich. W grudniu 2024 wydana została publikacja związana z historią naszego miasta "Spod tynku, przeszłość miasta utrwalona w napisach". W stowarzyszeniu mamy licencjonowanego przewodnika PTTK oraz osobę która od 20 lat zajmuje się składem publikacji

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

2020

- Stworzenie i przeprowadzenie spacerów tramwajowych w ramach Mikrodotacji Sektora 3 w Szczecinie (wirtualne spacery dostępne pod linkiem na profilu <https://www.facebook.com/Szczecininnaczej>) - rok 2020
- Szczecinianie projektują i budują Szczecin w Minecraft, (budowa szczecina w projekcie Minecraft (https://wszczecinie.pl/aktualnosci,szczecin_w_znanej_grze_waly_chrobrego_sa_juz_gotowe,id-36249.html)), rok 2020, projekt jest kontynuowany od kwietnia 2021 w ramach programu Społecznik. Należy nadmienić że jest to jedyny taki projekt całościowej budowy miasta na skalę światową.
- Interaktywne spotkanie mieszkańców z uchwyconymi w kadrze obrazami z historii osiedla Śródmieście/Turzyn. - Sfinansowane przez Gminę Miasto Szczecin w ramach zadania: „Diagnoza, oparta na badaniach społecznych, obejmująca aktualne i przyszłe skutki epidemii COVID-19 na działania związane z rewitalizacją obszaru przestrzeni publicznej i zabudowy śródmiejskiego odcinka Alei Wojska Polskiego w Szczecinie, połączona z prowadzeniem działań animacyjnych dla mieszkańców obszaru rewitalizacji.” Zadanie realizowane przez: Stowarzyszenie Instytut Niemiec i Europy Północnej, 71-332 Szczecin ul.: Marii Skłodowskiej-Curie, nr 4
- Prowadzenie "Galerii Muzeum Szczecińskiej Poczty i Fotografii" na Pogodnie

2019

- Szczecińskie spacery dzielnicowe (Pogodno, Łękno, Krzekowo, Głębokie, Nowe Miasto, Szczecin kolebką caryc, Grabowo-Drzetowo) po polsku i po rosyjsku (14 spacerów) w ramach programu Społecznik 2019
 - Przeprowadzenie Nocy Muzeów w ramach "Galerii Muzeum Szczecińskiej Poczty i Fotografii" na Pogodnie
 - Projekt "Szczeciński paprykarz smaków" zrealizowany w ramach programu Społecznik 2019
 - Projekt "My dzieci PRL" - wystawa eksponatów z Muzeum Dzieciństwa Marii Wierczorek
- Informacje o tych projektach można odszukać na stronie FB stowarzyszenia.
<https://www.facebook.com/Stowarzyszenie-Pogodniak-419839285094991>

2021-2024

Prowadzenie spacerów dzielnicowych po Szczecinie, zbieranie wspomnień mieszkańców powojennego Szczecina.

Wydanie publikacji "Spod tynku, przeszłość miasta utrwalona w napisach" - o napisach w przestrzeni miasta (polskich, rosyjskich, łacińskich, niemieckich). Opowiadamy o przedwojennej i powojennej historii dzielnicowe. Publikacja została wydana w ramach stypendium twórczego miasta Szczecina. Propagujemy spacery dzielnicowe po dzielnicach Szczecina. Wydajemy szczecińskie pocztówki.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Stowarzyszenie posiada autorskie trasy spacerów które będą wykorzystane przez przewodnika, posiada także doświadczenie w organizacji spacerów dzielnicowych już od 10 lat, Członkowie stowarzyszenia posiadają umiejętności składu DTP i druku materiałów, przez 3 lata prowadziliśmy Galerie Muzeum Szczecińskiej Pocztkówki i Fotografii, nasz przewodnik posiada uprawnienia przewodnickie (PTTK oraz ZAART) na prowadzenie spacerów po Szczecinie i województwie zachodniopomorskim. Posiadamy nagłośnienie wykorzystywane podczas spacerów. Posiadamy doświadczenie w prowadzeniu spacerów zdalnych na platformie Zoom i Facebook. Posiadamy doświadczenie w wydaniu publikacji.

6. Opis sposobu zapewnienia dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej, zgodnie z wymaganiami o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o poprawie zapewniania dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Spacery odbywają się po Pogodnie (spacery terenowe), doświadczony przewodnik wie jak dostosować trasy zwiedzania dla osób niepełnosprawnych. Dzień przed spacerem przewodnik sprawdza trasy pod względem zmian i dostępności. Trasę można modyfikować na bieżąco w zależności od uczestników pod względem unikania barier, dostosowaniem tempa spaceru i możliwości zwiedzających. Przy spacerach przewodnik zawsze korzysta z nagłośnienia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przeprowadzenie 8 spacerów po Szczecinie	3 200,00		
2.	Druk przewodnika po Pogodnie	3 000,00		
3.	Skład DTP przewodnika	2 000,00		
4.	Stworzenie i przeprowadzenie gry miejskiej po Pogodnie, w tym drobne upominki związane z osiedlem	1 800,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
.....

.....
.....

.....
.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Oświadczenie do umowy (*fakultatywny*)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (*fakultatywny*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.